
KABINE 1 KABINE 2 KABINE 3 KABINE 4

Beratungs-
angebote

Studiengang-
recherche

Auslandsauf-
enthalt BAföG

ORIENTIERUNG RUND UMS STUDIUM
FINANZIERUNG &

PRAXIS

ABITUR - UND DANN? VORTRÄGE UND SLOTS DIENSTAG, 12.09.2023
Die Vorträge finden in den Umkleidekabinen des Grohe Forums statt.

Ausbildung
oder Studium

Bewerbungs-
prozess

Duales
Studium

Studien-
finanzierung

Deine
Karriere im MK

Mythos NC

Studienalltag FSJ DRK

Hochschul
ABC 

Zulassungs-
voraus-

setzungen

Nachteils-
ausgleich

Gap Year SWF

Ausbildung 
oder

Studium

Studiengang-
recherche

Studienalltag BAföG

Elternangebot

14:30

14:45

15:00

15:15

15:30

15:45

16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

17:15

17:30
Beratungs-

angebote

Duales
Studium

Bewerbungs-
prozess FSJ DRK

Mythos NC



KABINE 1 KABINE 2 KABINE 3 KABINE 4

Beratungs-
angebote

Studiengang-
recherche

Studienalltag nn

ORIENTIERUNG RUND UMS STUDIUM
INTERESSENS-

GEBIETE

ABITUR - UND DANN? VORTRÄGE UND SLOTS MITTWOCH, 13.09.2023
Die Vorträge finden in den Umkleidekabinen des Grohe Forums statt.

Ausbildung
oder Studium

Bewerbungs-
prozess

Duales
Studium

nn

Deine
Karriere im MK

Studien-
finanzierung

Auslands-
aufenthalt

nn

FSJ DRK Hochschul
ABC

Studienalltag

nn

Bewerbungs-
prozess nn

Ausbildung
oder Studium

FSJ DRK Duales
Studium

09:00

09:15

09:30

09:45

10:00

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

Deine
Karriere im MK

Studiengang-
recherche

Studien-
finanzierung


